Городской округ город Дивногорск Красноярского края
                                                                                                           [image: image1.png]

Дивногорский городской Совет  депутатов

Р Е Ш Е Н И Е

      .11.2024                        г. Дивногорск                                 №    –     - НПА
О внесении  изменений в  решение Дивногорского городского Совета депутатов
от  20 декабря  2023 г. №  42 – 252 – НПА «О бюджете  города Дивногорска на 2024 год
и  плановый период 2025-2026 годов»  (в редакции решений от 24.01.2024 № 43-261-НПА, от 28.02.2024 № 44-277-НПА, от 03.04.2024 № 45-280-НПА, от 24.04.2024 № 46-288-НПА, от 29.05.2024 № 47-289-НПА,от 26.06.2024 №49-295-НПА, от 07.08.2024 №50-301-НПА, от 25.09.2024 №51-302-НПА)

        Руководствуясь  статьями 9, 21  и  187  Бюджетного  кодекса  РФ  и  статьёй 26 Устава  городского округа город Дивногорск Красноярского края, Дивногорский  городской  Совет  депутатов РЕШИЛ:
        1. Внести  в  решение  Дивногорского  городского  Совета  депутатов              от 20 декабря  2023 г. №  42 – 252 – НПА «О бюджете   города  Дивногорск на 2024 год и  плановый период 2025-2026 годов»  (в редакции решений от 24.01.2024 № 43-261-НПА, от 28.02.2024 № 44-277-НПА, от 03.04.2024         № 45-280-НПА, от 24.04.2024 № 46-288-НПА, от 29.05.2024 № 47-289-НПА от 26.06.2024 №49-295-НПА, от 07.08.2024 №50-301-НПА, от 25.09.2024 №51-302-НПА) следующие изменения:

1.1.  Статью  1 изложить  в  следующей  редакции:

«1. Утвердить основные характеристики бюджета города Дивногорска на 2024 год:

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета города Дивногорска в сумме 2 408 275,5 тыс. рублей;

2) общий объем расходов бюджета города Дивногорска в сумме        2 577 473,0 тыс. рублей;

3) дефицит бюджета города Дивногорска в сумме 169 197,5 тыс. рублей;

4) источники внутреннего финансирования дефицита бюджета города Дивногорска в сумме 169 197,5 тыс. рублей согласно приложению 1 к настоящему решению.
   1.2. В статье 1 приложение 1 изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему решению.

   1.3. В статье 3 приложение 3 изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему решению.
   1.4. В статье 4 приложения 5, 6, 8 изложить в новой редакции согласно приложениям 3, 4, 5 к настоящему решению.
   1.5. В статье 4 приложения 7 строки 728-743 изложить в следующей редакции:
	728
	Расходы на софинансирование организации и обеспечения  обучающихся по образовательным программам начального общего образования в муниципальных образовательных организациях, за исключением обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, бесплатным горячим питанием, предусматривающим наличие горячего блюда, не считая горячего напитка, в рамках подпрограммы «Общее и дополнительное образование детей» муниципальной программы города Дивногорска «Система образования
	975
	1003
	01200L3040

	18 906,6
	18 755,2

	729
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	975
	1003
	01200L3040
	600
	16 741,4
	16 741,5

	730
	Субсидии бюджетным учреждениям
	975
	1003
	01200L3040
	610
	12 476,7
	12 476,8

	731
	Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели
	975
	1003
	01200L3040
	612
	12 476,7
	12 476,8

	732
	Субсидии автономным учреждениям
	975
	1003
	01200L3040
	620
	4 264,7
	4 264,7

	733
	Субсидии автономным учреждениям на иные цели
	975
	1003
	01200L3040
	622
	4 264,7
	4 264,7

	734
	Иные бюджетные ассигнования
	975
	1003
	01200L3040
	800
	2 165,2
	2 013,8

	735
	Резервные средства
	975
	1003
	01200L3040
	870
	2 165,2
	2013,761

	736
	Расходы на софинансирование организации и обеспечения  обучающихся с ограниченными возможностями здоровья по образовательным программам начального общего образования в муниципальных образовательных организациях бесплатным горячим питанием, предусматривающим наличие горячего блюда, не считая горячего напитка, в рамках подпрограммы «Общее и дополнительное образование детей» муниципальной программы города Дивногорска «Система образования города Дивногорска»
	975
	1003
	01200L3041

	0,0
	0,0

	737
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	975
	1003
	01200L3041
	600
	0,0
	0,0

	738
	Субсидии бюджетным учреждениям
	975
	1003
	01200L3041
	610
	0,0
	0,0

	739
	Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели
	975
	1003
	01200L3041
	612
	0,0
	0

	740
	Субсидии автономным учреждениям
	975
	1003
	01200L3041
	620
	0,0
	0,0

	741
	Субсидии автономным учреждениям на иные цели
	975
	1003
	01200L3041
	622
	0,0

	742
	Иные бюджетные ассигнования
	975
	1003
	01200L3041
	800
	0,0
	0,0

	743
	Резервные средства
	975
	1003
	01200L3041
	870
	0,0
	0,00

1.6. В статье 4 приложения 9 строки 144-167 изложить в следующей редакции:

	144
	Расходы на софинансирование организации и обеспечения  обучающихся по образовательным программам начального общего образования в муниципальных образовательных организациях, за исключением обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, бесплатным горячим питанием, предусматривающим наличие горячего блюда, не считая горячего напитка, в рамках подпрограммы «Общее и дополнительное образование детей» муниципальной программы города Дивногорска «Система образования
	01200L3040

	1003
	18 906,6
	18 755,3

	145
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	01200L3040
	600
	1003
	16 741,5
	16 741,5

	146
	Субсидии бюджетным учреждениям
	01200L3040
	610
	1003
	12 476,8
	12 476,8

	147
	Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели
	01200L3040
	612
	1003
	12 476,8
	12 476,8

	148
	Субсидии автономным учреждениям
	01200L3040
	620
	1003
	4 264,7
	4 264,7

	149
	Субсидии автономным учреждениям на иные цели
	01200L3040
	622
	1003
	4 264,7
	4 264,7

	150
	Иные бюджетные ассигнования
	01200L3040
	800
	1003
	2 165,2
	2 013,8

	151
	Резервные средства
	01200L3040
	870
	1003
	2 165,2
	2013,8

	160
	Расходы на софинансирование организации и обеспечения  обучающихся с ограниченными возможностями здоровья по образовательным программам начального общего образования в муниципальных образовательных организациях бесплатным горячим питанием, предусматривающим наличие горячего блюда, не считая горячего напитка, в рамках подпрограммы «Общее и дополнительное образование детей» муниципальной программы города Дивногорска «Система образования города Дивногорска»
	01200L3041

	1003
	0,0
	0,0

	161
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	01200L3041
	600
	1003
	0,0
	0,0

	162
	Субсидии бюджетным учреждениям
	01200L3041
	610
	1003
	0,0
	0,0

	163
	Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели
	01200L3041
	612
	1003
	0,0
	0

	164
	Субсидии автономным учреждениям
	01200L3041
	620
	1003
	0,0
	0,0

	165
	Субсидии автономным учреждениям на иные цели
	01200L3041
	622
	1003
	0,0

	166
	Иные бюджетные ассигнования
	01200L3041
	800
	1003
	0,0
	0,0

	167
	Резервные средства
	01200L3041
	870
	1003
	0,0
	0

1.7. В статье 13 приложение 10 изложить в новой редакции согласно приложению 6 к настоящему решению.
1.8. В статье 15 слова «на 2024 год в сумме 416,6 тыс. рублей» заменить на слова «на 2024 год в сумме 7 048,5тыс. рублей».

2.  Настоящее решение вступает в силу после опубликования в сетевом издании «Официальный сайт газеты «Огни Енисея»  и подлежит размещению на официальном сайте администрации города Дивногорска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

	Председатель Дивногорского    городского Совета  депутатов

____________
                          Ю.И. Мурашов
	Глава города
____________________С.И.Егоров